Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«19» ноября 2020 г.                                                                                        № 0187300005820000307-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:

1. С.С. Телемисов – председатель комиссии, заместитель начальника управления - начальник отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Члены комиссии:

2. Л.А. Михайлова – начальник управления бухгалтерского учета и отчетности администрации города Югорска;

3. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

4. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок  департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.

Всего присутствовали 4 члена комиссии из 8.
Представитель заказчика: Никулина Оксана Александровна, заведующий хозяйством групп детей дошкольного возраста муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005820000307 на право заключения гражданско-правового договора на поставку мебели (тумба, шкаф, стул, стол одноместный(конторка)).
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005820000307.

Идентификационный код закупки: 203862200262586220100101310010000244.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Мира, 85.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 19 ноября 2020 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 9.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	76
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно отсутствует конкретный показатель предлагаемого товара:

- п.5. Стол ученический – в описании характеристик товара показатель «Количество крючков для портфеля/рюкзака» указан неконкретно: «≥ 1 штук».
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	192
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- пункт 1. Тумба офисная деревянная: требуется – «Высота выдвижного ящика: < 15 (см)», участник предлагает - Высота выдвижного ящика:  17 (см)»;  требуется  «Глубина выдвижного ящика: < 40 (см)», участник предлагает «Глубина выдвижного ящика:  40 (см)» ; требуется «Ширина выдвижного ящика: < 50 (см)», участник предлагает «Ширина выдвижного ящика:  50 (см)»; требуется «Ширина тумбы: < 50 (см)», участник предлагает «Ширина тумбы: 50 (см)».
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	55
	Допустить к участию в аукционе и

признать участником аукциона

	251
	Допустить к участию в аукционе и

признать участником аукциона

	29
	Допустить к участию в аукционе и

признать участником аукциона

	152
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно отсутствует конкретный показатель предлагаемого товара:

- п.1. Тумба офисная деревянная – в описании характеристик товара показатель указан неконкретно: «Высота выдвижного ящика:  < 14 (см)»;

- п. 4. Стол ученический – в описании характеристик товара показатель указан неконкретно («Количество крючков для портфеля/рюкзака:     ≥ 1 штук»).
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	167
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- пункт 1. Тумба офисная деревянная: требуется – «Высота выдвижного ящика: < 15 (см)», участник предлагает - Высота выдвижного ящика:  18 (см)»;  требуется  «Глубина выдвижного ящика: < 40 (см)», участник предлагает «Глубина выдвижного ящика:  45 (см)»; требуется «Ширина выдвижного ящика: < 50 (см)», участник предлагает «Ширина выдвижного ящика:  51(см)»; требуется «Ширина тумбы: < 50 (см)», участник предлагает «Ширина тумбы: 52 (см)».
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	194
	Допустить к участию в аукционе и

признать участником аукциона

	25
	Допустить к участию в аукционе и

признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.С. Телемисов

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Л.А. Михайлова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:                                                               С.С. Телемисов
Члены  комиссии

______________ Л.А. Михайлова

______________   А.Т. Абдуллаев
________________ Н.Б. Захарова
     Представитель заказчика                                                               ________________О.А. Никулина
Приложение

к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «19» ноября 2020 г. № 0187300005820000307-1

Таблица рассмотрения заявок аукциона в электронной форме

на право заключения гражданско-правового договора на поставку мебели (тумба, шкаф, стул, стол одноместный(конторка))

Заказчик: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	Обязательные требования
Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

1) наименование страны происхождения товара;

2) конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации об электронном аукционе, и указание на товарный знак (при наличии) (информация, предусмотренная настоящим подпунктом, включается в заявку на участие в электронном аукционе в случае отсутствия в документации об электронном аукционе указания на товарный знак или в случае, если участник закупки предлагает товар, который обозначен товарным знаком, отличным от товарного знака, указанного в документации об электронном аукционе).

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное изображение товара, на поставку которого заключается договор.
	№ п/п
	Характеристика товара

	Ед.

изм.
	Количество поставляемых товаров
	Идентификационный номер заявки

	76
	192
	55
	251
	29
	152
	167
	194
	25

	1
	Тумба офисная деревянная.

Вид материала корпуса: ЛДСП;
Вид тумбы: для документов и канцелярских принадлежностей;
Высота выдвижного ящика: < 15 (см);
Высота тумбы:  ≥ 60  и  < 70 (см) ;
Глубина выдвижного ящика: < 40 (см);
Глубина тумбы:  ≥ 40  и  < 50 (см);
Количество выдвижных ящиков:  ≥ 3 (шт);
Наличие выдвижного ящика для канцелярских принадлежностей: Да;
Наличие замка: Без замка;
Тип конструкции тумбы: Выкатная;
Тип направляющих: Роликовые ;
Ширина выдвижного ящика: < 50 (см) ;
Ширина тумбы: < 50 (см);
Дополнительные характеристики:   Толщина  материала не менее 16 мм; кромка ПВХ не менее 0,4 мм. Цвет: дуб молочный.
	шт
	25
	 соответствует
	 Не соответствует  (участник предоставил  показатели товара , которые не соответствуют требованиям документации («Высота выдвижного ящика: 17 (см); Глубина выдвижного ящика:  40 (см), Ширина выдвижного ящика:  50 (см); Ширина тумбы: 50 (см)»)
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует (участник не предоставил конкретный показатель «Высота выдвижного ящика:  < 14 (см);
	Не соответствует (участник предоставил  показатели товара , которые не соответствуют требованиям документации:  «Высота выдвижного ящика: 18 (см); Глубина выдвижного ящика:  45 (см), Ширина выдвижного ящика:  51 (см); Ширина тумбы: 52 (см)»)
	соответствует
	соответствует

	2
	Шкаф деревянный для документов.

Наличие выдвижных ящиков: нет;

Наличие остекления нет;

Тип фасада: полуоткрытый.

Дополнительные характеристики.

 Полка и две распашных дверцы.

Высота не менее 750 мм, ширина не менее  800 мм, глубина не менее 400 мм. Материал корпуса
  ЛДСП - не менее 16 мм и не более 22 мм. Кромка ПВХ не менее 0,4 мм и  не более 2 мм. Цвет: дуб молочный.
	Шт.
	39
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	3
	Стул на металлическом каркасе.

Вид материала спинки: пластик;

Наличие подлокотников: да;

Складная конструкция: нет;

Наличие пюпитра: нет;

Наличие мягкого сидения: да;

Наличие мягкой спинки: да;

Вид материала сидения: пластик.

Дополнительные характеристики:

Подъемно-поворотное. На кресле установлен газлифт, обеспечивающий регулировку высоты сиденья. Спинка и сиденье полумягкие, защищены пластиковым чехлом.

Подлокотники из пластика. Опора кресла 5-лучевая, на мебельных колесах. Размеры: спинки (ВхШ): не менее 490 х 450 мм, сиденья (ШхГ): не менее  440х390 мм. Материал обивки - ткань. Цвет - черный.
	Шт.
	25
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	4
	стол ученический.

Количество крючков для портфеля/рюкзака:  ≥ 1 штук;
Наличие колесных опор: Нет;
Наличие лотка/полки для письменных принадлежностей: Да;
Регулировка наклона столешницы: Да;
Регулировка по высоте: Да;
Ростовая группа:2,3,4;
Тип: Одноместный;
Форма столешницы: Прямоугольная ;
Дополнительные характеристики:
Угол наклона столешницы должен быть в диапазоне от от 0 до 30. градусов. Цвет каркаса: Серый. Цвет столешницы и полок: молочный дуб. Крепления столешницы: Потайные; Габаритные размеры: Длина столешницы парты: Не менее 600 мм и не более 605 мм; Глубина столешницы парты: Не менее 500 мм и не более 505 мм; Минимальная высота столешницы регулируемой конторки: Не менее 750 и не более 850 мм; Максимальная высота столешницы регулируемой конторки: Не менее 945 мм и не более 1150 мм; Длина верхней полки:Не менее 600 мм и не более 605 мм;Глубина верхней полки:Не менее 150 мм и не более 155 мм;Столешница с закругленными углами должна быть ламинированнаяДСП(ЛДСП) с кромкой ПВХ не менее 4 мм; каркас конторки должен быть изготовлен из металлоконструкций на основе профильной трубы квадратного сечения с размерами не менее 25*25*1,5 мм. Торцы каркаса должны быть закрыты заглушками. Барашки фиксации наклона столешницы  не менее 49 мм.
	шт
	10
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует (участник не предоставил конкретный показатель «Количество крючков для портфеля/рюкзака:  ≥ 1 штук»)
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	5
	стол ученический.

Количество крючков для портфеля/рюкзака:  ≥ 1 штук;
Наличие колесных опор: Нет;
Наличие лотка/полки для письменных принадлежностей: Да;
Регулировка наклона столешницы: Да;
Регулировка по высоте: Да;
Ростовая группа:6;5;4;
Тип: Одноместный;
Форма столешницы: Прямоугольная ;
Дополнительные характеристики:
Угол наклона столешницы должен быть в диапазоне от от 0 до 30. градусов. Цвет каркаса: Серый. Цвет столешницы и полок: молочный дуб. Крепления столешницы: Потайные; Габаритные размеры: Длина столешницы парты: Не менее 600 мм и не более 605 мм; Глубина столешницы парты: Не менее 500 мм и не более 505 мм; Минимальная высота столешницы регулируемой конторки: Не менее 750 и не более 850 мм; Максимальная высота столешницы регулируемой конторки: Не менее 945 мм и не более 1150 мм; Длина верхней полки:Не менее 600 мм и не более 605 мм;Глубина верхней полки:Не менее 150 мм и не более 155 мм;Столешница с закругленными углами должна быть ламинированнаяДСП(ЛДСП) с кромкой ПВХ не менее 4 мм;каркас конторки должен быть изготовлен из металлоконструкций на основе профильной трубы квадратного сечения с размерами не менее 25*25*1,5 мм. Торцы каркаса должны быть закрыты заглушками. Барашки фиксации наклона столешницы  не менее 49 мм.
	шт
	10
	Не соответствует (показатель «Количество крючков для портфеля/рюкзака» указан неконкретно: «≥ 1 штук»)
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует